FUNDAMENTOS DE DIREITO SOCIETÁRIO (DCO 217)
TURMAS 11 E 12
PROFESSOR ASSOCIADO DR. EDUARDO SECCHI MUNHOZ

GRUPOS DE MONITORIA


	
	GRUPO A – MARIANA – SALA PEDRO LESSA

	
	NOME
	Nº USP
	E-MAIL

	1. 
	Geomara Souza Silva
	8995395
	geomara.sousa@usp.br

	2. 
	Heloisa da Silva Valentim
	8997953
	heloisa.svalentim@gmail.com

	3. 
	Henrique Meng Nóbrega
	8995270
	henriquemeng@hotmail.com

	4. 
	Irene Jacomini Bonetti
	8995307
	Irene.bonetti@hotmail.com

	5. 
	Isabel de Sá Nascimento
	8996340
	Isabel.sa.nascimento@gmail.com

	6. 
	Isabela Rubim Corrales
	8996225
	isabelarcorrales@gmail.com

	7. 
	Isabella de Castro Satiro Aragão
	8998294
	bebelsatiro@hormail.com

	8. 
	Isabelle Germaine Fernandes Noro Valente
	8998356
	isabellefnvalente@gmail.com

	9. 
	João Pedro Ferreira dos Santos Ribeiro
	8996013
	Jpfdsr_10@hotmail.com

	10. 
	Julia Castro Hasegawa
	8568804
	Juliachasegawa@gmail.com 

	GRUPO B – MARIANA – SALA PEDRO LESSA

	11. 
	Carolina Bahr Haddad
	
	

	12. 
	Cassiano Ribas
	
	

	13. 
	Arthur Coelho
	
	

	14. 
	Adrielle Fregate
	
	

	15. 
	Beatriz Susa
	
	

	16. 
	Barbara Policeno Pereira
	
	

	17. 
	Deborah Avarese
	
	

	18. 
	Ana Laura Camargo
	
	

	19. 
	Daniel Morimitsu
	
	

	GRUPO C – JULIA – SALA PEDRO LESSA

	20. 
	Alex Antônio Rosa Costa 
	 8995360
	alex.antonio.costa@usp.br

	21. 
	Carolina Bonemer Cury
	 8998871
	 cbcury@yahoo.com.br

	22. 
	Augusto César Nicolai
	8998190
	 augusto.nicolai@gmail.com

	23. 
	André Tunes do Nascimento
	8997741
	 andretunes1@hotmail.com

	24. 
	Caio Bianco Jasper
	8997682
	: caio.jasper@bol.com.br

	25. 
	Beatriz Uchôas Chagas
	8998568
	 biauchoas@gmail.com

	26. 
	Adriano Almeida Salomão
	8998912
	adrianosalomao14@gmail.com

	27. 
	Danilo Soares Oliveira
	8997852
	 danilo.soares.oliveira@usp.br

	28. 
	Débora Santos da Cunha
	8997205
	 debs_cunha@icloud.com

	29. 
	 Caroline Oliveira Dias
	8997758 
	carolinedias125@gmail.com

	30. 
	Cainan Gea
	8998314
	cainan.gea@gmail.com

	GRUPO D – JULIA – SALA PEDRO LESSA

	31. 
	Aline Castello Branco
	8996819
	aline-castello@hotmail.com

	32. 
	Alexandra Spinel Baccili 
	8997592
	

	33. 
	Ana Carolina Bremer Ferreira
	 8995893
	

	34. 
	Ana Beatriz Dantas Orlando
	8997720
	

	35. 
	Andreia Miyuki Tamashiro
	 8997654
	

	36. 
	Beatriz Gomide Gasparian
	8997251
	

	37. 
	Bruna Duarte Leite
	8997000
	

	38. 
	Caio Souza Falci
	 8997567
	caio26abr@gmail.com

	39. 
	Clara Kottas Ibri
	8995415
	

	40. 
	Claudia Hori
	8997171
	

	GRUPO E – RAFAEL – SALA  MIGUELREALE

	41. 
	Eduardo Faroldo Knopf
	- 8996170
	 eduardo.fknopf@gmail.com

	42. 
	Eduardo Rios Kessner
	- 8996191
	 eduardo.kessne@usp.br

	43. 
	Evandro Bueno
	8996886
	 evandrobueno@gmail.com

	44. 
	Fernanda Yumi Nakai
	8997463
	 fernandayumi05@gmail.com

	45. 
	Fernando Castanheira Lamenza
	8995590
	feclamenza@gmail.com

	46. 
	Flávia Tiemi Okamoto
	8996312
	 okamotoflavia@hotmail.com

	47. 
	Gabriel Baracat de Almeida
	8995224
	 gabriel.baracat.almeida@gmail.com

	48. 
	Guilherme Massahiro Yamamoto
	8996701
	guilhermeyamamoto@gmail.com

	49. 
	Joyce da Silva
	7568970
	joycesilva7@hotmail.com

	50. 
	Julia Carolina Malacrida de Pádua
	8995530
	 juliamalacrida@hotmail.com

	GRUPO F – RAFAEL – SALA MIGUEL REALE

	51. 
	Caio Barrionuevo Mathias
	8996931
	

	52. 
	Eduardo de Sá 
	
	

	53. 
	Fredman Couy
	
	

	54. 
	Guilherme Sekiya
	
	

	55. 
	Gustavo Koiti Sugawara
	8996396
	

	56. 
	Hugo Paulo Palo Neto
	8533573
	

	57. 
	João Pedro Vasconcelos Montemor Fernandes
	8997762
	

	58. 
	José Lucas Leal
	8998231
	

	GRUPO G – GIÁCOMO – SALA MIGUEL REALE

	59. 
	Ana Paula Silveira
	7983351
	apvsilveira@hotmail.com

	60. 
	Amanda Valdo
	8997192
	 amandavaldo94@gmail.com

	61. 
	Bruna Buscariolli
	8996566
	 brunabuscariolligarcia@gmail.com

	62. 
	Beatriz Siqueira
	 8997532
	 beatriz_a_siqueira@hotmail.com

	63. 
	Anna Rosa Agostini
	7584589
	 anna.agostini94@gmail.com 

	64. 
	Caiod Dib
	8998439
	caiocdib@gmail.com

	65. 
	André Eler
	5904421
	andreeler@gmail.com

	66. 
	Arthur Bugelli
	8996510
	 albugelli@uol.com.br

	67. 
	Eduardo Henrik
	3316522
	eh.aubert@hotmail.com

	68. 
	Beatriz Giadans
	8997504
	beatrizgcgm@gmail.com

	GRUPO H – GIÁCOMO – SALA MIGUEL REALE

	69. 
	Eloisa Yang
	8997334 
	eloisayang23@gmail.com

	70. 
	Francisco Felipe Preuss
	8996570
	 preussfelipe@gmail.com

	71. 
	Gabriel Cherubin de Almeida
	8997716
	gabriel_cherubin@hotmail.com

	72. 
	Gabriela Aisen
	9001800
	 gabrielaaisen@gmail.com

	73. 
	Gabriela Branco dos Santos
	8996799
	gabriela.branco.santos@gmail.com

	74. 
	Giovana Paschoalin Nigro
	8996927
	gpasc.nigro@gmail.com

	75. 
	Giuliana Vaz de Almeida Bernardini
	8996844
	gvab3@hotmail.com

	76. 
	Guilherme Bitencourt Menezes dos Santos
	8997400
	 guilhermebmsantos@gmail.com

	77. 
	João Gabriel Previero de Arruda Sampaio
	8995989
	 jgpas@hotmail.com

	78. 
	João Pedro Viegas de Moraes Leme
	8996333
	 joao.viegas.leme@usp.br

	79. 
	João Victor Oliveira Gomes Queiroz
	8997612
	victor_ogq@hotmail.com

	GRUPO I – BRUNO BECKER/JV/ LAURA – SALA MIGUEL REALE

	80. 
	Afonso Augusto Bersan de Andrade
	8998613
	 afonso.bersan@gmail.com

	81. 
	André Ferreira de Castilho
	 8997122
	 andre.fcastilho@gmail.com

	82. 
	André Moretti de Gois
	8896778
	andremorettidg@gmail.com

	83. 
	Bruno Silva e Souza
	8997230
	brunoo.ssouza@gmail.com

	84. 
	Caio Hunnicutt Fleury Moraes
	8998680
	caio.fleury@hotmail.com

	85. 
	Caio Lopes Alcaraz Torres
	8997702
	 caiolopes820@gmail.com

	86. 
	Carlos Alberto Kümpel Imbriani
	8505776
	kumpelcarlos@gmail.com

	87. 
	Cristiano de Andrade Leite
	8998248
	 cal540@hotmail.com

	GRUPO J – BRUNO BECKER/JV/ LAURA – SALA MIGUEL REALE

	88. 
	João Henrique de Moraes Goulart
	8996354
	

	89. 
	Henrique Ribeiro Tochilovsky
	
	

	90. 
	José Alberto Furtado Barbosa
	8996080
	

	91. 
	Gustavo Marquetti
	
	

	92. 
	Mafalda Daniela Pimentel Branco
	9531343
	

	93. 
	Ana Carolina Martins dos Santos Gomes
	9530658
	

	94. 
	Fernando Luna
	8997355
	

	GRUPO K – BRUNO BECKER/JV/ LAURA – SALA MIGUEL REALE

	95. 
	Gabriel Leão Ursi 
	8998450
	

	96. 
	Francisca Pereira
	8998119

	

	97. 
	Giuliana Spadoni
	8034510
	

	98. 
	Gabriel Veríssimo
	8002938
	

	99. 
	Guilherme Capella
	8998443
	

	100. 
	Fernanda Adorno Martins
	4441611
	

	101. 
	Felipe Minhoni Della Posta
	8569962
	

	102. 
	Joana Schmidt Artes
	8997633
	

	103. 
	
	
	

	104. 
	
	
	

	GRUPO L – MARIANA/ JULIA – SALA PEDRO LESSA

	105. 
	Amanda Veras Mattar 
(Grupo Júlia)
	
	

	106. 
	Bruno Lescher
(Grupo Júlia)
	
	

	107. 
	Andrea Carbone
(Grupo Júlia)
	
	

	108. 
	André Houang
(Grupo Júlia)
	
	

	109. 
	Antonio Macruz
(Grupo Júlia)
	
	

	110. 
	Felipe Mansur Lopes Costa
(Grupo Mariana)
	
	

	111. 
	Felipe Martinez
(Grupo Mariana)
	
	

	112. 
	Fernanda Cappelossa
(Grupo Mariana)
	
	

	113. 
	Isabelle Oglouyan
(Grupo Mariana)
	
	

	114. 
	João Vidal
(Grupo Mariana)
	
	




4

